2

                                                                                                                                                      ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА IIi СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

                          СЕССИЯ

«___» _______ ____ Г.
               №
                            Г. СЕВАСТОПОЛЬ

Об утверждении порядка избрания Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, заместителя председателя Совета Гагаринского муниципального округа в случае досрочного прекращения полномочий выборных должностных лиц представительного органа внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г.               № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», с Регламентом Совета Гагаринского муниципального округа, утвержденного решением Совета Гагаринского муниципального округа от 30 октября 2018 г. № 122 «Об утверждении Регламента Совета Гагаринского муниципального округа в новой редакции». Совет Гагаринского муниципального округа

                                                            Р Е Ш И Л:
1. Утвердить порядок избрания Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, заместителя председателя Совета Гагаринского муниципального округа в случае досрочного прекращения полномочий выборных должностных лиц представительного органа внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ согласно приложению 1.
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                            А.Ю. Ярусов

	Приложение 1
к решению Совета Гагаринского муниципального округа
от ________ 2024 г. № _

Порядок

избрания Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, заместителя председателя Совета Гагаринского муниципального округа в случае досрочного прекращения полномочий выборных должностных лиц представительного органа внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации                                              (далее - Главы Гагаринского муниципального округа) избрание Главы Гагаринского муниципального округа, избираемого представительным органом Гагаринского муниципального округа - Советом Гагаринского муниципального округа (далее-Совет) из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
2. Глава Гагаринского муниципального округа избирается из числа депутатов Совета большинством голосов при участии в голосовании не менее 2/3 от числа избранных депутатов.

3. Правом выдвижения кандидатов на должность Главы Гагаринского муниципального округа (далее – кандидат) обладают все депутаты.

4. Депутат имеет право на самовыдвижение.

5. Выдвижение кандидата происходит в устной форме, после чего проводится обсуждение, в ходе которого кандидаты выступают и отвечают на вопросы депутатов.
6. В случае досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Совета Гагаринского муниципального округа (далее – заместитель председателя Совета), заместитель председателя Совета избирается Советом из своего состава.

7. Избранным на должность заместителя председателя Совета считается кандидат, за которого проголосовало более половины от числа избранных депутатов Совета.
8. Выборы Главы Гагаринского муниципального округа и заместителя председателя Совета проводятся тайным голосованием.
9. На период избрания Главы Гагаринского муниципального округа и заместителя председателя Совета формируется счетная комиссия.
10.  Счетная комиссия работает в соответствии с порядком работы при проведении тайного голосования по вопросам об избрании Главы Гагаринского муниципального округа и заместителя председателя Совета согласно приложения к данному порядку.
11. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Гагаринского муниципального округа, заместителя председателя Совета, днем вступления в должность вновь избранного Главы Гагаринского муниципального округа, заместителя председателя Совета считается день их избрания из числа депутатов Совета.
Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                         А.Ю. Ярусов

 Приложение
 к порядку избрания Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, заместителя председателя Совета Гагаринского муниципального округа в случае досрочного прекращения полномочий выборных должностных лиц представительного органа внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
Порядок

работы счетной комиссии при проведении тайного голосования

по вопросам об избрании Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации и Заместителя председателя Совета

                               Гагаринского муниципального округа

1. Решение о внесении кандидатур в бюллетень принимается депутатами, принимающими участие в пленарном заседании ____ сессии Совета Гагаринского муниципального округа___созыва.

2. Бюллетени для тайного голосования изготавливаются под контролем счетной комиссии, форма и текст бюллетеней оформляется согласно приложениям 1 и 2 к настоящему порядку.
3. Каждый бюллетень заверяется подписью члена счетной комиссии.

4. Каждому депутату, принимающему участие в пленарном заседании ______сессии Совета Гагаринского муниципального округа ___ созыва, выдается 1 бюллетень. Депутат расписывается в получении бюллетеня в листе регистрации.

5. При голосовании депутат, принимающий участие в пленарном заседании ____ сессии Совета Гагаринского муниципального округа ____ созыва, голосует только за одного кандидата из предлагаемого списка кандидатур.
6. Недействительным признается бюллетень, в котором отсутствует подпись члена счетной комиссии, имеется две и более отметки, не имеется отметок вообще или иным образом не определено волеизъявление лица, принимающего участие в голосовании.

7. Если депутат, принимающий участие в пленарном заседании ____сессии Совета Гагаринского муниципального округа ___ созыва, считает, что при заполнении бюллетеня допустил ошибку, он вправе обратиться за выдачей ему нового бюллетеня взамен испорченного. При выдаче нового бюллетеня делается отметка «выдан новый бюллетень взамен испорченного» в столбце «Примечание» листа регистрации. На испорченном бюллетене делается запись «бюллетень испорчен».

8. После голосования депутаты, принимающие участие в пленарном заседании ___ сессии Совета Гагаринского муниципального округа ___ созыва, опускают бюллетени в опечатанный ящик для голосования.

9. Все неиспользованные и испорченные бюллетени погашаются (отрезается левый нижний угол бюллетеня). Такие бюллетени при подсчете голосов не учитываются.

10. После сортировки бюллетеней на действительные и недействительные производится подсчет голосов по действительным бюллетеням.

11. После подсчета голосов счетная комиссия, избранная на период проведения выборов Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, и Заместителя председателя Совета Гагаринского муниципального округа, оформляет протокол о результатах голосования, подписываемый всеми ее членами.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                         А.Ю. Ярусов

                                                                                              Приложение 1

 к порядку работы счетной комиссии при проведении тайного голосования

по вопросам об избрании Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации и Заместителя председателя Совета

Гагаринского муниципального округа
________________________________________________

               (подпись члена Счетной комиссии)

                                БЮЛЛЕТЕНЬ

тайного голосования по вопросу об избрании Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации ___ созыва

	ФИО
	Отметка о голосовании

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

         А. Ю. Ярусов

                                                                                                    Приложение 2

к порядку работы счетной комиссии при проведении тайного голосования

по вопросам об избрании Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации и Заместителя председателя Совета

Гагаринского муниципального округа
________________________________________________

               (подпись члена Счетной комиссии)

                                   БЮЛЛЕТЕНЬ

тайного голосования по вопросу об избрании Заместителя председателя

Совета Гагаринского муниципального округа ___ созыва

	ФИО
	Отметка о голосовании

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

         А. Ю. Ярусов